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Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 3

> více str. 9

S rokem 2018 se Kyjov rozloučil na Guláš párty. Představitelé města 
během ní vydali sedm set porcí guláše. Foto: Filip Zdražil
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

vánoční čas plný 
sladkostí, radostí, 
poetiky a zaslou-
ženého odpočinku je 
minulostí. Neklamným 
důkazem toho je chybějící dominanta 
náměstí v podobě vánočního stromu. 
Byl vskutku nádhernou sváteční oz-
dobou našeho města. Měřil původně 
19 metrů a bezmála čtyřicet let rostl 
na pozemku pana Ježka ve sklepní 
oblasti Šištót. Moc mu děkuji za dar  
a technickým službám za skvěle 
zvládnutou vánoční výzdobu.
Pracovníci technických služeb odvá-
dějí skvělou práci. V době, kdy my ješ-
tě spíme, oni již odklízejí v noci čerstvě 
napadaný sníh, ve chvílích, kdy jsme 
my zavřeni v klimatizovaných domech 
či kancelářích, oni v  tropických ved-
rech pečují o zeleň. Nezaslouží si pro-
to, aby byli anonymně, bezdůvodně  
a hrubě očerňováni na zastupitelstvu. 
V žádném případě nebudu zametat 
pod koberec nešvary kohokoliv. Vždy 
pro mě platilo a platí, padni komu 
padni. Ale na základě věcných argu-
mentů, nezpochybnitelných důkazů 
a po důkladném vyšetření. Rozhod-
ně nebudu podporovat vyřizování si 
účtů zhrzených či závistivých osob 
prostřednictvím fiktivních emailů, do 
kterého jsou vtahováni slušní lidé. 
Zaměřme se raději na plnění Progra-
mu rozvoje města, který zastupitel-
stvo spolu s rozpočtem na rok 2019 
schválilo v prosinci. Jde o kostru, jež 
bude doplněna na jednání jednotlivých 
komisí rady města. Ty byly ustaveny 
na sklonku roku. Pro větší akčnost  
a efektivitu jednání byly zredukovány 
na maximální počet jedenáct členů. 
Neznamená to, že bychom Vás ne-
chtěli více vtahovat do věcí veřejných, 
naopak. Komise připraví náměty  
a budou pořádány pravidelné debaty 
s  Vámi, občany, k probíraným téma-
tům. Je nutné také přiznat, že některé 
komise se scházely velmi sporadicky 
a dokonce evidujeme člena, který se 
minule neúčastnil ani jednoho jednání! 
Takoví nemají v poradních orgánech 
města co dělat.
Těším se na výstupy Výboru pro opra-
vu koupaliště a stavbu krytého bazé-
nu, stejně jako na podněty Komise 
výstavby a urbanismu. Jistě budou 
cennou inspirací pro radu, zastupitel-
stvo a městský úřad.
Milí čtenáři, ať je pro Vás rok 2019 ve 
znamení úspěchů, nechť je naplněný 
štěstím, zdravím a dobrou náladou.

Informace ze 3. schůze 
Rady města konané dne 
26. listopadu 2018

Rada města:
• rozhodla o uzavření Smlouvy o spolu-
práci při poskytování SOS první pomoci  
v krizi se společností Therapy Kyjov, s. r. o.;
• zřizuje komise Rady města Kyjova:
- Bytovou – předsedkyně Mgr. Jovanka 
Rybová, Kulturní – předseda Mario Ku-
dela, Sociální a zdravotní – předsedky-
ně MUDr. Soňa Koenigová, Sportovní 
– předseda RNDr. Vlastimil Válka, Škol-
ská – předseda PaedDr. Jan Navrátil, 
Prevence kriminality – předsedkyně Mgr. 
Michaela Moudrá, Pro občanské záleži-
tosti – předsedkyně Mgr. Jana Truschin-
gerová, Spolková – předseda MUDr. Bc. 
Pavel Šalša, Zahraničních vztahů – před-
seda Ing. Martin Kyjovský, Výstavby a ur-
banismu – předsedkyně Mgr. Hana Bed-
naříková, Životního prostředí – předseda 
Ing. Pavel Berka, Podnikání a zaměstna-
nost – předseda Kamil Filípek.

Informace ze 4. schůze 
Rady města konané dne 
10. prosince 2018

Rada města:
• rozhodla o přijetí účelové neinvestiční 
finanční podpory z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje, dále od společností Vetro-
Pack Moravia Glass a.s., Luve – Plast 
s.r.o. a Okresní hospodářské komory 
Hodonín na vybudování cvičebních a ak-
tivizačních prvků pro seniory a osoby se 
zdravotním handicapem. Celková výše 
dotací dosahuje částky 26 500 Kč.

Informace z II. zasedání 
Zastupitelstva města konaného
dne 10. prosince 2018

Zastupitelstvo města:
• schválilo rozpočet města a závazné 
ukazatele na rok 2019;
•  rozhodlo navýšit poskytnutou dota-
ci pro Masarykovo muzeum v  Hodoní-
ně, příspěvkovou organizaci, na projekt 
„Stavební úpravy a obnova stálé ex-
pozice ve Vlastivědném muzeu Kyjov“  
o částku 179 948 Kč;
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
města Kyjova č. 1/2018, o regulaci pro-
vozování hazardních her na území města 
Kyjova.

Kyjov oslavil Vánoce
Dva dny trvaly v Kyjově adventní trhy.  
Celé Masarykovo náměstí bylo zaplně-
no stánky. V nich se prodávalo něco na 
zahřátí nebo k zakousnutí, řemeslné vý-
robky i komerční zboží. Městské kulturní 
středisko tak už druhým rokem spojilo 
adventní program s předvánočními trhy.
„Dlouhá léta tady bývaly prodejní trhy, 
které nebyly pro oko nejhezčí a s těmi 
klasickými, jak je známe dnes z různých 
měst, neměly nic moc společného. Pro-
to jsme je spojili se stylovými vánočními 

trhy,“ řekla  vedoucí programového od-
dělení MKS Kyjov Andrea Něničková.
V kulturním programu vystoupila řada 
souborů, například strážnické Fčeličky, 
Swing Dixie, ale i ženské pěvecké sbory 
nebo děti z kyjovské základní umělec-
ké školy. Skauti připomenuli betlémský 
příběh představením nazvaným Než se 
narodil Ježíšek.
Nejnadšenějšími návštěvníky byly po-
chopitelně děti. Pro ty byla určena Ježíš-
kova pošta nebo tvůrčí dílny. (r)

foto: (r)
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Z našeho města

Pošta v Bohuslavicích nabízí rozšířené služby 
v novém prostředí
Silvestr odšpuntoval nejen loučení s ro-
kem 2018, ale také definitivně uzavřel 
poštovní přepážku v bohuslavické Jed-
notě. Pro vedení prodejny bylo provo-
zování tzv. Pošty Partner nerentabilní, 
a tak se rozhodlo spolupráci rozvázat.
V průběhu loňského září se Bohuslavice-
mi rychle rozšířila zpráva, že pošta končí. 
Informace přidala vrásky na čele přede-
vším seniorům, kteří si na zdejší přepáž-
ce vyzvedávali třeba své důchody a mají 
přitom jen omezené možnosti zajet si tyto 
záležitosti vyřídit do Kyjova. Vedení města 
v čele se starostou Františkem Luklem za-
čalo okamžitě jednat. Nejprve se zástupci 
Jednoty o tom, zda je rušení nevyhnutel-
né, následně začalo hledat vhodnou loka-
litu, kam by se poštovní služby přesunuly. 
První volbou byla budova bohuslavické 
školy, ve které ostatně pošta už dříve fun-
govala. „Poštovní služby zde bude vyko-
návat přímo město. A protože se snažíme 
výkon jednotlivých úředních agend maxi-
málně zjednodušovat a přibližovat našim 
občanům, napadlo mě v  této souvislosti 
rozšířit pobočku o kontaktní místo, kde 
by lidé měli k dispozici i doplňkové služ-
by, jako je třeba Czech POINT, případně 
si tam mohli vyřídit i další úřední záležitos-
ti,“ vysvětluje starosta Lukl a upřesňuje, 
že na staronové adrese budou moct lidé 
kromě poštovních služeb zaplatit třeba za 
popelnice či psy, udělat si výpis z rejstříku 
trestů nebo ověřit podpis či listinu.
Zázemí nové pošty bylo nutné stavebně 

upravit. Vznikla totiž v  místnosti, která 
původně sloužila jako kabinet pro učitele 
a současně byla odkladištěm pomůcek 
potřebných pro výuku. „Místnost byla 
poměrně velká, s  paní ředitelkou jsme 
se proto dohodli, že ji rozdělíme přepáž-
kou. Jedna polovina i nadále slouží po-
třebám školy, ve druhé pak vznikl prostor 
pro detašované pracoviště úřadu. Má 
samostatný vstup, který je osazen proti-
požárními dveřmi tak, aby splňoval přísné 
bezpečnostní nároky České pošty,“ říká 
Roman Pekárek z odboru rozvoje města.
Městský úřad v  Kyjově se snaží služ-
by pro občany zjednodušovat a využí-
vat přitom moderních technologií – od 
elektronického objednávání, přes služby 
Czech POINT dostupné díky informač-
nímu centru i o víkendu, až po možnost 
platit na některých úsecích bankovními 
kartami. Hojně využívána je rovněž apli-
kace Hlášení závad, přes kterou mohou 
lidé upozorňovat na defekty u městského 
mobiliáře, případně služba, kdy se občan 
prostřednictvím SMS dozví o vyřízení jeho 
záležitosti, třeba vyhotovení občanského 
či řidičského průkazu. Kyjovská radnice 
je za aktivní přístup každoročně oceňo-
vána v soutěži „Přívětivý úřad“, prostřed-
nictvím které ministerstvo vnitra hodnotí 
otevřenost a vstřícnost úřadů vůči obča-
nům. Vloni měl Kyjov druhý nejpřívětivější 
úřad v celém Jihomoravském kraji, o rok 
dříve si sáhl dokonce na zlato.

Filip Zdražil, mluvčí města Kyjova

V třídění odpadů patří 
Kyjov mezi premianty
Jižní Morava produkuje nejvíc separova-
ného odpadu na osobu v celém Česku. 
Kyjov je přitom v této disciplíně premian-
tem. Město obhájilo druhé místo v sou-
těži My třídíme nejlépe.
„Bohužel nás vždy o několik málo bodů 
přeskočí Břeclav, nicméně obrovské 
poděkování za toto skvělé umístění pa-
tří všem, kteří zodpovědně odpad třídí,“ 
řekl místostarosta Kyjova Antonín Ku-
chař.
Porotci hodnotí nejen množství vytřídě-
ného odpadu na obyvatele, ale i husto-
tu sběrné sítě, nebo co všechno se dá 
ve městě vytřídit. V Kyjově od loňského 
roku přibyly například speciální kontejne-
ry na použitý olej.
„O nádoby na olej si řekli sami obyvate-
lé a my jsme vyhodnotili, že je to dobrý 
nápad. V  poslední době sílí také poža-
davek na kontejnery pro třídění konzerv. 
Tenkostěnný hliník ale má jen velmi ome-
zené možnosti dalšího využití, a tak pro 
tento druh odpadu se hodně špatně 
hledá odběratel,“ vysvětlil mluvčí města 
Filip Zdražil.
Po Kyjově a sousedních Bohuslavicích 
je rozmístěno bezmála 350 popelnic 
či kontejnerů na třídění odpadu, nejvíc 
na papír a plast. A právě ty žluté bývají 
zpravidla zaplněny velmi rychle – někteří 
lidé se totiž dosud nenaučili sešlapávat 
PET lahve, a tak v  kontejnerech, končí 
víc vzduchu než odpadu.
„Úroveň recyklace v  Kyjově přesahuje 
padesát procent. To znamená, že více 
než polovina veškerého odpadu končí 
v  kontejnerech na tříděný odpad. Prů-
měr v Česku přitom nepřekračuje čtyři-
cetiprocentní hranici,“ dodal Zdražil.
Kyjov si za druhé místo odvezl i šek na 
20 tisíc korun. Odměnou obyvatelům 
Kyjova za příkladné třídění je nízký po-
platek za svoz odpadu. Dvě stě pade-
sát korun ročně je částka, kterou Kyjovu 
mohou lidé v drtivé většině obcí a měst 
České republiky závidět.

(r)

Inzerce 
v Kyjovských novinách
na tel.: 732 415 104

Rozpočet na rok 2019 podpořili všichni zastupitelé
Jednohlasně schválili zastupitelé Kyjova 
návrh rozpočtu na rok 2019. V tomto 
roce bude královské město hospodařit 
s 230 miliony korunami.
„Provozní výdaje budou  v roce 2019 niž-
ší, než v roce 2018. Jednoznačně z toho 
vyplývá, že chceme šetřit na provozu a 
to, co ušetříme, chceme investovat tak, 
aby to bylo ku prospěchu obyvatel měs-
ta," řekl starosta František Lukl.
Největší investicí v příštích čtyřech letech 
bude rekonstrukce stávajícího koupališ-
tě a výstavba krytého bazénu. Maximální 
informovanost během přípravných prací 
má zajistit nově zřízený výbor, ve kte-
rém usednou zástupci všech politických 
uskupení v Kyjově. 
„Mezi priority patří i opravy komunikací a 
mostů, neboť to je takový vřed v centru 
Kyjova i v jednotlivých místních částech. 

Rozhodně nezapomínáme ani na spor-
tovní infrastrukturu, bude se tvořit archi-
tektonická studie na stavbu možné spor-
tovní haly,“ shrnul Lukl další významné 
investice.
V  příštích čtyřech letech by měly být 
dotaženy i projekty, na které čekají oby-
vatelé kyjovských místních částí. Velkou 
výzvou je například vybudovat ve spo-
lupráci se Správou železniční dopravní 
cesty v Bohuslavicích chybějící přechod 
přes trať. 
„V Boršově pro změnu plánujeme upravit 
prostor před hospodou u Otína, v  Nět-
čicích zase musíme oslovit odborníky, 
aby nám pomohli snížit hladinu spodní 
vody, která významně poškozuje některé 
domy v té oblasti,“ doplnil Lukl.

(r)
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JUBILANTI
Ludmila Chalupová – 96 let
Marie Kozubíková – 93 let
Adolf Dvořák – 93 let
Pavla Čiháková – 91 let
Marie Mazánková – 91 let
Vlasta Hlavicová – 90 let
Alžběta Zbořilová – 75 let
Stanislav Puk – 75 let
Jana Gajdošíková – 75 let
Jana Langášková – 75 let
Vladislava Brázdová – 75 let

ÚMRTÍ
Ludmila Pospíšilová
*9. 4. 1926   †6. 11. 2018
Květoslava Míšová
*25. 4. 1938  †4. 12. 2018
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Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

USNUL V PŘÍZEMÍ RADNICE 
Krátce po poledni byli strážníci přivo-
láni do chodby radnice, kde spal ne-
známý muž. Hlídka na místě objevila 
značně podnapilého muže z Kyjova, 
který nedokázal pokračovat ve své 
cestě radnicí a na chodbě se rozhodl 
nabrat nové síly. Provedenou decho-
vou zkouškou u něj strážníci naměřili 
úctyhodných 4,01 promile. Z tohoto 
důvodu byl po probuzení odvezen při-
volanou sanitou do Nemocnice Kyjov. 

Událost později strážníci dořešili ulože-
ním příkazové pokuty. 

POTYČKA MLADÍKŮ 
Na žádost Policie ČR pátrali strážníci 
v nočních hodinách po mladíkovi, jenž 
byl jedním z aktérů potyčky v místním 
baru, při které došlo ke zranění. Tento 
mladík byl útočníkem a z místa utekl. 
Díky podrobnému popisu se ho ale 
strážníkům zanedlouho podařilo do-
padnout a předat Policii ČR.

KRADL OVOCE 
V  dopoledních hodinách přijali stráž-
níci telefonické oznámení z  místního 
supermarketu, že ostraha chytila zlo-
děje. Na místě hlídka ztotožnila jed-
našedesátiletého muže z Kostelce, 
který úmyslně zvážil méně ovoce, než 
kolik ho přenášel přes pokladnu. Za 
spáchaný přestupek strážníci muži na 
místě uložili příkazovou pokutu.

Kdo se bude zabývat rozvojem bydlení 
v Kyjově? Vedení města odmítlo zřízení výboru 
V předchozím čísle Kyjovských novin jsme 
čtenáře informovali o návrhu na zřízení 
Výboru pro rozvoj bydlení v Kyjově, který 
spolek Pro Kyjov předložil zastupitelstvu 
jako bod k  projednání. Na prosincovém 
zasedání hlasovalo sedmnáct zastupitelů 
koaličních stran v čele s panem starostou 
proti návrhu. Výbor tedy zřízen nebude.
Tento výsledek plně respektujeme. Sou-
časně svůj názor neměníme – nedostatek 
kvalitního bydlení stále považujeme za zá-
sadní neduh našeho města, který je také 
hlavním důvodem úbytku obyvatel o více 
než jednu desetinu za posledních dvacet 
let (v absolutních číslech v Kyjově v letech 
1997-2016 ubylo 1395 obyvatel, zatímco 
v obcích v jeho bezprostředním okolí oby-
vatel v důsledku migrace výrazně přibývá. 
K tématu jsme se vyjadřovali v červnovém 
čísle Kyjovských novin, podrobnosti na-
leznete rovněž v prezentaci Dr. Mazou-
cha „Úbytek obyvatel v Kyjově, co s tím?“ 
z 26. 4. 2018, dostupné na profilu Pro Ky-
jov na Facebooku.
Klesající trend může zvrátit pouze vede-
ní Kyjova. V případě bytové výstavby má 
město možnost samo zpracovat projekt a 
zadat jeho realizaci stavební firmě. Jestliže 
chybí finanční prostředky, je vhodné navá-
zat spolupráci se soukromým investorem 
až při samotné realizaci projektu. Tím si 
město zachová větší kontrolu nad kvalitou 
projektu a také může získat část bytů do 
svého bytového fondu. Pokud jde o ro-
dinné domy, finančně schůdnou cestou je 
příprava a zasíťování stavebních pozemků 
z  městského rozpočtu a jejich následný 
prodej přímo zájemcům o bydlení. Takto 
k  problematice bydlení přistupují okolní 
obce s řádově nižším rozpočtem, než má 
Kyjov. Město má samozřejmě možnost 

prodat pozemky k výstavbě developerům. 
Zde je ovšem třeba počítat s koncovou 
cenou navýšenou o provizi investora, je-
hož zájmem je primárně zisk. Tím se sníží 
dostupnost bydlení pro obyvatele s  prů-
měrným či podprůměrným příjmem. Záro-
veň je nezbytné důsledně prověřit důvě-
ryhodnost investora, kvalitu jeho projektu 
a jeho schopnost dostát svým závazkům.
Jsme si vědomi toho, že jednání s vlastní-
ky pozemků při výkupu a jejich následná 
příprava je složitá a náročná práce. Tento 
proces vyžaduje dlouhodobý a koncepční 
přístup specializovaného orgánu s  jasně 
vymezenými kompetencemi a odpověd-
ností. Vhodným řešením mohlo být zřízení 
zvláštního výboru zastupitelstva. Je s po-
divem, že zastupitelé, kteří dříve podpořili 
zřízení Výboru pro rekonstrukci koupaliště 
a výstavbu krytého bazénu, nyní hlasova-
li proti zřízení Výboru pro rozvoj bydlení 
v Kyjově. Pan starosta své proti zdůvodnil 
tím, že již zadal problematiku bydlení Ko-
misi výstavby a urbanismu. Ta se ovšem 
s ohledem na své široké pole působnosti 
nemůže soustředit pouze na rozvoj bydle-
ní. Zvolené řešení tedy nepovažujeme za 
dostatečné.
Na otázku položenou v titulu článku jsme 
doposud od vedení města nedostali uspo-
kojivou odpověď. Pro zastupitele za Pro 
Kyjov zůstává vylidňování Kyjova a nedo-
statek kvalitního bydlení prioritním téma-
tem. Budeme hledat další způsoby jak Ky-
jov v  této oblasti konečně posunout dál. 
Jsme také připraveni podpořit smysluplné 
návrhy ostatních kolegů v  zastupitelstvu 
nebo komisích a spolupracovat s nimi na 
tom, aby Kyjov opět začal růst. 

Lukáš Fridrich, 
zastupitel za Pro Kyjov, z.s.

Splněné přání
Rozdávat radost kolem sebe a potěšit ty, 
kteří   potřebují pomoc druhých, se roz-
hodlo Občanské sdružení VOLNOČAS 
v  Kostelci. Nabídlo mimo jiné dáreček 
pod stromeček aneb splněná přání. Vě-
novalo je klientům Charitního domova po-
kojného stáří v Čeložnicích. Všechny oby-
vatelky našeho domova byly překvapeny 
a velmi potěšeny. Návštěva i s dárečkem 
či splněným přáním jim udělala velikou 
radost. Děkujeme všem, kteří se do této 
akce zapojili, mysleli na druhé, přišli a dali 
tak kousek svého srdce potřebným.

CHDPS Čeložnice děkuje 
a těší se na další spolupráci.

Poděkování
Manžel s celou rodinou děkuje za 

účast na posledním rozloučení s paní 
Květoslavou Míšovou.
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V lednu se poprvé od voleb sejde komise 
výstavby a urbanismu. Bude probírat ná-
vrh Programu rozvoje města pro léta 2018 
- 2022, který jí předkládá k řešení a připo-
mínkování jasné a konkrétní úkoly: opravu 
městského koupaliště, vybudování kryté-
ho bazén, nalezení využití pro areál bývalé 
mlékárny a pivovaru, pomoc s  regulací 
dopravy a parkováním, rekonstrukci ulic 
Mezivodí a Vrchlického, opravu ulice Pod 
Kohoutkem, revitalizaci sídlišť Klínky, Za-
hradní a Mezi Mlaty. Dále začít s přípravou 
revitalizace autobusového nádraží, zajistit 
revitalizaci koryta i břehů říčky Kyjovky, 
pracovat s vizí výstavby víceúčelové spor-
tovní haly a hlavně účinnými nástroji pod-
porovat výstavbu bytů a rodinných domů 
v Kyjově.
Přitom nesmí zapomínat na boj se su-
chem, bezbariérovost a možnost budou-
cího rozvoje všech lokalit. Proto se při 
prvním jednání členové komise seznámí  
i s výsledky práce architektů a jejich ate-
liérů, kteří pro město vypracovali sedm 
různých pohledů na rozvojový potenciál 
Kyjova ve výhledu příštích sta let. 
Rozhodně největší výzvou je řešení ne-
dostatku dostupného bydlení. Záměrně 
zmiňuji dostupnost, protože bydlení v Ky-
jově lze sehnat snadno. Nabídky existují, 
jenže jsou ve srovnání s okolními obcemi 
zpravidla dražší. Co může cenu snížit? 
Nezájem o danou lokalitu nebo nadbytek 
bytů. Stačí jen podpořit výstavbu bydle-
ní? Není potřeba zároveň řešit nabídku 
práce? Proč odcházejí mladí z Kyjova? 
Kvůli nedostatku práce nebo nedostatku 
bydlení? Bylo by pro ně bydlení v Kyjově 
drahé, kdyby měli dobrou práci? Kolik je 
vlastně v  Kyjově obyvatel? Statistika Dr. 
Mazoucha odprezentovaná v Pražírně 26. 
4. 2018 vychází z  trvalého bydliště, ale 
v  Kyjově je spousta bytů obsazena ná-
jemníky s bydlištěm nahlášeným v  jiných 
obcích. Jediná metoda, která nám může 
upřesnit skutečný počet lidí žijících v na-
šem městě, je sčítání lidu. To proběhne 
letos na jaře. Pak budeme vědět, jaká 
je v  Kyjově hustota zalidnění a můžeme 
určit, jestli pro růst počtu obyvatel jsme 
schopni zároveň zajistit potřebné služby, 
jako jsou školky, školy, zdravotní a sociální 
péče atd.
Město vybudovalo v  roce 2008 infra-
strukturu pro výstavbu rodinných domů 
v  lokalitě u Malšinky, na většině pozem-
ků ale domky nevyrostly. Město dále jed-
ná s  investory, řeší se výstavba v  lokalitě  
u sklepů – Kyjovské zahrady, v  lokalitě 
Javorová. Zájem o výstavbu projevili další 

dva noví investoři, a přesto cena bydlení 
zatím neklesá. Spolupráci s investory na-
vazuje město. Z prostého důvodu - samo 
nevlastní vhodné pozemky. A kdyby se 
pokusilo je odkoupit, majitelé by jejich 
cenu neúměrně navýšili.
I kdyby se městu podařilo získat po-
zemky pro bytovou výstavbu, nemůže 
je prodat levněji, než jsou v místě ceny 
obvyklé. Mohlo by být trestáno, že ne-
jedná s péčí řádného hospodáře, zne-
výhodňuje ostatní obyvatele. 
Opoziční kolegové navrhují problema-
tiku bydlení řešit zřízením výboru. Já se 
domnívám, že takový orgán by byl jen 
zbytečným mezičlánkem mezi zastupitel-
stvem a osobou pověřenou konat. Tato 
osoba by měla propojit aktivity komise vý-
stavby a urbanismu, odboru rozvoje měs-
ta, odboru majetku, územního plánovaní, 
sociálního odboru, komise pro podporu 
podnikaní, bytové komise a současně se 
orientovat v dotacích. Bez takového kom-
plexního pohledu se příprava neobejde  
a musíme najít formu, jak toto propojeni 
realizovat. Výbor ne, je nepružný. V ideál-
ním případě zasedá jednou za měsíc, pro-
to není schopen rychle rozhodnout, rychle 
reagovat. Navíc nenese žádnou odpověd-
nost, kromě té politické.
Na prvním jednání komise proto budu 
navrhovat vyčlenění části rozpočtu měs-
ta pro nákup pozemků, sečtení počtu 
volných nebytových prostor ve vlastnic-
tví města vhodných k  přeměně na byty, 
určení koordinátora bydlení a podnikaní  
a zahájení jednání s Jihomoravským kraje 
a CzechInvestem. Rada kraje totiž schvá-
lila usnesením č. 4502/18/R62 „Koncept 
prioritizace soukromých podnikatelských 
investic na území Jihomoravského kraje“ 
a zároveň pověřila Regionální rozvojo-

vou agenturu jižní Moravy, aby společně  
s Agenturou CzechInvest navštívila pře-
dem vytipované obce a prověřila klíčové 
lokality na jejich území, které mají poten-
ciál pro umístění budoucích podnikatel-
ských aktivit. V Brně jsou proti jiným regi-
onům vysoké mzdy i nájmy. Firmy se proto 
čím dál častěji snaží svoje lidi přemisťovat 
do okresních měst, kde mohou pracovat 
i bydlet. Zaměstnavateli klesnou nákla-
dy, zaměstnanci zase mají lepší komfort.  
K přípravě podnikatelské infrastruktury je 
možné využít dotačních programů: Pro-
gram Regenerace a podnikatelské využití 
brownfieldů, Program na podporu Podni-
katelských nemovitostí a infrastruktury.
Další, co by mohlo pomoci mladé oby-
vatele v  Kyjově udržet, je Podnikatelský 
inkubátor Kyjov PInK s  coworkingovým 
centrem. Cílem projektu připravovaného 
městem, Okresní hospodářskou komo-
rou a Místní akční skupinou v budově ZŠ 
Komenského je podpořit začínající podni-
katele. Hlavní náplní centra bude sdílení 
kanceláří, zasedacích místností, učeben, 
kopírky, internetu, kuchyňky a případně 
dalších prostor. Hlavním účelem cowor-
kingového centra je vytvoření místa, které 
bude sloužit k navázání kontaktů s lidmi 
podobného smýšlení. Díky synergii může 
být výsledek původně samostatného 
podnikatelského záměru mnohonásobně 
účinnější a tedy úspěšnější. Výhodou je, 
že uživatelé mají k dispozici okamžitě po 
zaregistrování kompletně vybavenou kan-
celář, o kterou se nemusejí starat. Velkým 
benefitem je také zázemí spolupracujících 
organizací, které jsou uživatelům schopny 
dodat know-how téměř z jakékoliv oblasti 
podnikání. 

Hana Bednaříková, 
členka Rady města Kyjova

Rozvoj bydlení je úkolem Komise výstavby a urbanismu

M g r .  J I Ř Í  W I L L M A N N
F Y Z I O T E R A P E U T

www.fyziokyjov.cz

P O L I K L I N I K A  K Y J O V
tř. Komenského 740/51, 697 01 Kyjov

K O M P L E X N Í  P Ř Í S T U P 
P Ř I  Ř E Š E N Í  B O L E S T I 

V  P O H Y B O V É M  A P A R Á T U
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Vážení spoluobčané,
po několikaměsíční odmlce se zno-
vu vracím k psaní okénka TS. Za vý-
padek se omlouvám všem, kteří mé 
články čtou a chtějí, abych v  psaní i 
nadále pokračoval. O tom, jak je těžké 
sehnat, přivézt, nainstalovat a rozsví-
tit vánoční strom na náměstí, jsem už 
psal, myslím, že to bylo loni. Trošku 
popíšu, jak to probíhalo letos. Se za-
jištěním stromu letos nebyl žádný pro-
blém. Ten nám držel už dva roky Mirek 
Ježek z Dvořákovy ulice. Jednalo se o 
stříbrný smrk, který rostl přímo před 
jeho vinným sklepem na Šištótě. Smrk 
byl velký a zvedal mu chodník, jeho 
kořeny prorůstaly do sklepa, zřejmě 
se táhly za jeho výbornými víny, a hro-
zilo nebezpečí poškození zdí sklepa. 
To byl důvod, proč ho Mirek věno-
val městu. Za to mu srdečně děkuji.  
O smrku víme již několik let, ale nikdy 
mi nepřipadl tak velký, jako když jsme 
pro něj přijeli. Já jsem odhadoval jeho 
stáří na aspoň 80 roků. To jsem se ale 
pěkně utnul, když mi Mirek řekl, že 
strom má přesně 37 let a on si pama-
tuje den, kdy jej spolu s otcem sázeli. 
Na mou otázku, proč je ten strom tak 
velký, se jen potutelně usmíval. Tak 
jsem přemýšlel, zapátral hluboko do 
minulosti, a byl jsem doma. Šohaji, 
kteří ve sklepě pravidelně konzumo-
vali vína, kolikrát zapomněli na to, že 
by si měli odskočit. Protože si vzpo-
mněli na poslední chvíli, vyprazdňova-
li své nádržky ke smrčku. A ten dobře 
pohnojen dusíkem a minerály rostl  
a rostl. Výška stromu byla 18 metrů. 
Po usazení do šachty na náměstí má 
asi 14 metrů. Protože je velmi široký 
a mohutný, byla doprava na náměstí 
poměrně komplikovaná, složité bylo 
také pokácení stromu a jeho nalože-
ní. Vše probíhalo na malém prostoru, 

ještě k  tomu na staveništi, kam mu-
sel najet ohromný jeřáb a dvaceti-
metrový náklaďák. Zde musím ještě 
poděkovat třem osobám. A to Jirkovi 
Dolanovi, který poskytl speciální je-
řáb, panu Škrabalovi se speciálním 
náklaďákem a také panu Grmolcovi, 
ten měl na tu dobu objednané do-
míchávače  betonu na stavbu, které 
musel zrušit. Váha stromu byla 4500 
kg. Visí na něm necelých 900 metrů 
pospojovaných kabelů, 9000 žárovi-
ček. Na umístění a nazdobení stro-
mu byly pouze dva dny, mohu říct, že 
v tom větru a zimě si naši chlapi pěk-
ně mákli a promrzli. Za to jim veřejně 
děkuji. Rozsvícení bylo plné nervozity, 
na tuto akci je třeba šesti lidí, kteří na 
signály přes telefony přesně v  daný 
okamžik vypnou náměstí, pan Drábek 
na veřejném WC dá páku dolů a za-
pne strom, a ti ostatní spojují kabely  
a rozsvítí stromky okolo náměstí a dal-
ší zase zapne veřejné osvětlení. Složi-
tý a odpovědný proces. Letos to však 
proběhlo velmi profesionálně, pan 
starosta spolu s dětmi odpočítali, my 
jsme zhasli a všechno rozsvítili a mně 
spadl kámen ze srdce. Strom, i když 
není ideálně rostlý, je nádherný. Mně 
to připadá, že svou šířkou a celkovou 
mohutností tak nějak více zaplnil ná-
městí a spolu s  pěkně nazdobenými 
stromky vytvořil nejpěknější centrum 
města v širokém okolí.  Líbí se i lidem, 
což nás velmi těší. Co se mně nelíbilo 
a i mnoho lidí mě na to upozorňova-
lo, byly osvětlené stánky na náměstí. 
Tím se efekt rozsvícení zbytku náměs-
tí jaksi vytratil. Vize budoucnosti vá-
nočních smrků je přímo katastrofická. 
Nebudou, všechny je sežere kůrovec. 
Ještě osvětlím, jak funguje zimní údrž-
ba, to znamená úklidy cest a chodní-
ků, schodišť, autobusových zastávek 

a mostů. Existuje Plán zimní údržby 
místních komunikací města Kyjova. 
TS se ho drží, když je to nutné a něco 
hoří, tak pracují i nad jeho rámec. To 
ale bývá výjimečně. Komunikace jsou 
rozděleny podle pořadí důležitosti do 
tří  skupin, kde úklid musí být prove-
den do čtyř, osmi a do dvanácti ho-
din. Vybrané obsluhy techniky drží po 
skončení pracovní doby a o víken-
dech pohotovost a jsou připraveny 
na zavolání městské policie nastoupit. 
Těchto lidí je deset. Ve městě máme 
cca 50 km silnic, ty se uklízejí dvěma 
směry, tzn. 100 km na jednu otočku. 
Jako techniku zde nasazujeme traktor 
s  pluhem a sypačem, střídají se dva 
chlapi. Na chodníky máme tři stroje 
– Durso a City Ranger a Holder. Tyto 
stroje jsou široké 150 cm a vejdou 
se na chodníky, které mají stejnou 
šířku. Jako posypový materiál použí-
váme sůl a posypový písek, které se 
buď míchají nebo sypou samostatně.  
Stavějte  prosím v zimním období své 
miláčky u domů a na silnicích vždy 
tak, aby mohla technika bezpečně 
projet. Když to klouže, tak to klouže 
všem, i tomu sypači. Pak může dojít 
i k poškození vašeho miláčka, což se 
také stává. Když obsluha tuší riziko, 
tak tam raději nejede, a pak zůstávají 
některé úseky neošetřeny. 
Pokud hledáte práci a měli byste zá-
jem o zaměstnání v  TS Kyjov, obrať-
te se na nás s životopisem. Hledáme 
perspektivní lidi, kteří  mají řidičáky 
B,C,D, strojnické průkazy. Nejlépe je 
přijít za mnou. 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych vám všem jménem TS Kyjov 
popřál do roku  2019 mnoho zdraví, 
štěstí a pohody.

Oldřich Talaš,
ředitel TS Kyjov

Okénko technických služeb

Zahrádkáři aktuálně
ZO Českého zahrádkářského svazu 
v Kyjově pořádá v sobotu  9. února 2019
ve velkém sále Domu kultury v  Kyjově 
tradiční reprezentační ples.
K tanci a poslechu hraje známá hudební 
skupina Vermona. Nedílnou součástí
plesu je bohatá tombola, v níž každý los 
vyhrává.  Prodej vstupenek bude zahá-
jen v úterý 8. ledna a pak bude pokra-
čovat každé další úterý a pátek vždy 
od 8:00  do 16:30  v kanceláři ZO ČZS 

Kyjov v Komenského ulici 548/21, tel: 
777537040. Vedle těch, co pravidel-
ně přispívají do tomboly, bychom velmi 
rádi uvítali i nové dárce z  řad příznivců 
a zejména členů zahrádkářského hnutí. 
Přijďte v co nejhojnějším počtu a určitě 
nebudete litovat.
Vinařský spolek při ZO ČZS v Kyjově  při-
pravuje na sobotu 16. března tradiční
již 56. ročník  Josefského koštu, mís-
to konání je standardně v  Domě kultu-

ry v  Kyjově. Degustace vzorků vína se 
uskuteční 8. března v kulturním zařízení
Skláren Kyjov od 17:00. Naší snahou je 
oslovovat co nejvíce kyjovských a okol-
ních vinařů, aby prezentovali plody své 
práce právě na této akci a zároveň zve-
me co nejvíce vinařů a příznivců vína na 
degustaci, při níž mohou spolu s ostat-
ními otestovat své znalosti a zkušenosti.

Jiří Pelčák, 
člen výboru ZO ČZS Kyjov
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Tříkrálová sbírka 2019 
Začátek ledna v celé České republice je již 
tradičně ve znamení Tříkrálové sbírky. Akci 
pořádá Charita Česká republika, v Kyjově  
a jeho okolí její organizaci zajišťuje Chari-
ta Kyjov. V našem městě se sbírka  konala 
v sobotu 5. ledna. Zahájilo ji slavnostní po-
žehnání a vyslání koledníků, které se usku-
tečnilo ve farním kostele. Díky Tříkrálové 
sbírce můžeme pomáhat lidem nemocným, 
hendikepovaným či lidem, kteří se ocit-
li v  těžké životní situaci, a budovat charitní 
dílo. Koledníci Tříkrálové sbírky v roce 2018 
vykoledovali v  kyjovském děkanátu celkem 
1 219 367 korun. Z této částky Charita Ky-
jov obdržela 705  102 korun, které využila 
takto:
1) Přímá pomoc lidem v nouzi (v obcích ky-
jovského regionu) - 70 000 Kč
2) Rozvoj mobility pečovatelské služby – 
nákup osobního vozidla - 215 102 Kč
3) Spolufinancování nákupu nového vozi-

dla jako náhrady za vozidlo, zničeného při 
autohavárii - 70 000 Kč
4) 1. Splátka úvěru na nákup nemovitosti 
(RD + pozemek) pro CHDPS Čeložnice- 
350 000 Kč.
Zbylá částka byla použita na humanitár-
ní pomoc v  zahraničí – Ukrajina, Haiti a 
na projekty Arcidiecézní charity Olomouc  
a Charity ČR. Výtěžek z TKS 2019 chceme 
využít ke splátce  úvěru na nákup nemovi-
tosti pro CHDPS Čeložnice a přímou po-
moc lidem v nouzi.
Největší radost nám ale dělá zjištění, že 
v posledních letech se do pomoci potřeb-
ným spoluobčanům zapojují i organizace 
mimo neziskový sektor. Kromě toho, že 
nám v  letošním roce pomohlo zafinanco-
vat nový sociální automobil asi 27 firem 
z Kyjovska i vzdálenějšího okolí, si zvláštní 
pozornost a poděkování zasluhuje přístup 
manželů Hromkových. Ti  ze svého  dosa-

ženého hospodářské-
ho výsledku už druhým 
rokem pomáhají tak, že 
lidem, doporučeným 
Charitou na základě předem provedeného 
sociálního šetření, poskytnou zdarma vy-
bavení domácnosti, na které by z vlastních 
prostředků nikdy nenašetřili, např. lednič-
ku, automatickou pračku, sporák, troubu 
apod. Jejich pomoci si nesmírně vážíme  
a děkujeme za ni. Přáli bychom si, aby 
jejich počínání bylo do budoucna vzorem  
a inspirací i pro další úspěšné podnikatele.
Vážení spoluobčané, dovolte, abychom 
vám poděkovali za důvěru a podporu cha-
ritního díla, díla služby a pomoci potřeb-
ným. Do nového roku vám přejeme zdraví, 
pokoj v srdci a radost ze života i  vykona-
ných dobrých skutků. 
Za Charitu Kyjov Vladimír Měchura, ředitel

Oprava ulice 
Čelakovského po 
čtvrt roce skončila
Položením asfaltu skončila nákladná  
a dlouhá oprava ulice Čelakovského v cen-
tru Kyjova. Stavební práce vynucené re-
konstrukcí vodovodu a plynovodu si vyžá-
daly více než tříměsíční uzavírku.
Oddechli si nejen řidiči, kteří museli Če-
lakovského ulici objíždět, ale především 
zdejší obyvatelé. Ti se sice vozem ke svým 
domům dostali, byli ale vystaveni čilému 
stavebnímu ruchu. Odměnou je jim krásně 
rovný povrch a pod ním navíc zbrusu nové 
plynové i vodovodní potrubí, které bude 
sloužit desítky let.
„Nemohli jsme to dělat všechno najednou. 
To znamená nejdřív se měnil vodovodní 
řad, pak následovala výměna plynovodu 
včetně přípojek,“ vyjádřil se k trvání výstav-
by vedoucí odboru rozvoje MěÚ Kyjov Ro-
man Pekárek.
Náklady na nový povrch se blížily dvěma 
milionům korun. Účet městu pomůže za-
platit plynárna spolu s  vodovody a kana-
lizacemi. 
V jednu z  nejfrekventovanějších komu-
nikací se během opravy proměnila část 
sousední ulice Jungmannovy. Aby nedo-
cházelo k dopravním kolapsům, byl v pů-
vodní jednosměrce umožněn obousměrný 
provoz.
„I tak v této lokalitě museli opakovaně zasa-
hovat strážníci, protože někteří řidiči nere-
spektovali zákaz zastavení, který tam platil, 
což způsobovalo dopravní problémy,“ řekl 
mluvčí města Filip Zdražil.
V roce  2019 se dělníci do Čelakovského 
ulice ještě vrátí. Jedna strana chodníku to-
tiž zůstává v neutěšeném stavu. 

(r)

Letošní péefko pochází opět z výtvarné soutěže 
Město Kyjov prostřednictvím odboru škol-
ství a kultury každoročně připravuje ke gra-
fickému zpracování podklady a náměty na 
Novoroční přání města a starosty města. 
Letos znovu využilo nápady a invenci žáků 
a studentů zdejších škol, kteří přišli s nápa-
dy, jak by mohlo PF 2019 vypadat. Soutěž 
byla rozdělena do kategorií, s ohledem na 
dané téma, věk 13 -15 let:
1. Kategorie ZŠ 8. + 9. ročník - zapojili 
se žáci ZŠ Dr. Joklíka a ZUŠ Kyjov 
2. Kategorie studenti víceletého Klvaňo-
va gymnázia.
Celkem se sešlo 134 prací, které byly 
následně hodnoceny na odboru školství  
a kultury. Dvě vítězné práce postoupilo 
město grafickému studiu ke zpracování  
a dalších 18 prací vybralo k ocenění.
Z Klvaňova gymnázia a Střední zdravotnic-
ké školy Kyjov vybrala komise motiv stu-
dentky 1. B Kláry Knotkové, který posloužil 

jako základ pro grafické zpracování pro PF 
města.
Jména dalších studentů gymnázia, je-
jichž práce byly oceněny: Anna Máčelová 
- kvarta A, Leontýna Žižlavská - kvarta A, 
Ludmila Selucká - 1. B, Petra Dubasová - 
1. A, Lada Přikrylová - 2. A, David Mahdal 
-  tercie A, Nela Žižlavská - tercie A, David 
Vrána - tercie A, Adéla Urcová - kvinta A, 
Lenka Kunrtová - 2. B, Aneta Nováková - 
2. B, Natálie Mikesková - kvinta A, Monika 
Maňasová - kvinta A.
Z prací žáků ZŠ Dr. Joklíka se nejvíc líbil 
motiv Josefa Sedi z 8. A. Ten byl použit na 
novoroční přání starosty města.
Další žákyně a žáci ZŠ Dr. Joklíka, kteří zís-
kali ocenění: Viktorie Zogatová - 7. A, Anna 
Prokop - 7. B, Vít Příkazský - 7. A, Anita 
Hofrová – 9.A. 
Oceněná žákyně ZUŠ Kyjov: Sofie Karabi-
noš - 5. třída, 11 let.

PF starosty města podle motivu Josefa Sedi. PF města podle motivu Kláry Knotkové.
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Expedice Londýn  Skaut pro nejmenší
V  letošním školním roce je znovu otevře-
na skautská skupina pro nejmenší – Ben-
jamínci. Je určena pro děti ve věku 5-7 
let. Na schůzkách si hrajeme a zpíváme, 
tvoříme a vyrábíme, povídáme si o zvířát-
kách a přírodě obecně, chodíme do blíz-
kého parku, kde si své znalosti ověřujeme 
a učíme se zabavit venku v přírodě. Děti 
tak získávají spoustu dovedností. Učí se 
vycházet s  jinými dětmi, spolupráci, ob-
jevují svoje schopnosti. Učí se naslouchat 
přírodě a poznávají svoje okolí. Dětem se 
na schůzkách věnují zkušení vedoucí, kteří 
ke každému přistupují individuálně. 
Scházíme se každé pondělí od 15:30 do 
17:00 v klubovně v ulici Sv.Čecha 1338/4a. 
Rádi mezi sebou přivítáme další děti!
Více informací: 
www.skautkyjov.cz   
Kontakt: E-mail: skautkyjov@seznam.cz

Ve druhém listopadovém týdnu se dva-
advacet žáků ZŠ Dr. Joklíka zúčastnilo 
jazykově  poznávacího pobytu ve Velké 
Británii. Během pěti dní měli možnost 
vidět na vlastní oči téměř všechny pa-
mátky v centru Londýna, na vlastní kůži 
mohli zažít závrať při pohledu z nejvyšší 
budovy The Shard.
Žáci byli ubytováni v hostitelských rodi-
nách, kde se seznámili s běžným životem 
v britské rodině v malebné části Londýna 
New Eltham. Dopoledne vždy probíhala 

výuka jazyka v místní škole. Nejočekáva-
nějším bodem programu byla návštěva 
The making of Harry Potter, kde během 
odpolední čtyřhodinové návštěvy zhlédli 
hlavní rekvizity z filmů o Harrym Potterovi 
a také si mohli vyzkoušet řadu činností  
jako například let na koštěti, výuku kouz-
lení anebo tanec s Dobbym.
Pobyt si žáci velmi užili a zdraví a plní 
elánu se vrátili zpět do školních lavic.

Olga Trnková

Nový zdravotnický 
obor vzdělání v Kyjově
Populace stárne a stále více lidí využívá 
pečovatelských nebo ošetřovatelských 
služeb. Na nedostatek pracovníků zajišťu-
jících tyto služby reaguje Střední odborné 
učiliště Kyjov rozšířením své vzdělávací na-
bídky o zdravotnický obor vzdělání ošetřo-
vatel. Délka studia je tři roky a absolventi 
získají výuční list a zároveň i kvalifikaci pro 
výkon některých zdravotnických činností. 
Studium bude rozděleno na týdenní cykly 
teoretického vyučování a odborného vý-
cviku. Odborný výcvik bude probíhat jak 
v  Nemocnici Kyjov, tak i v  zařízeních po-
skytujících sociální služby (Domov Horizont 
Kyjov, Centrum služeb pro seniory Kyjov). 
Absolvent získá znalosti a dovednosti z ob-
lasti somatologie, klinické propedeutiky  
a ošetřovatelské péče. Naučí se i aktivizaci 
dospělých klientů a komunikaci s nimi. Ab-
solventi mohou nalézt uplatnění v různých 
typech zdravotnických a sociálních zaří-
zení, např. v  nemocnicích, domovech pro 
seniory, hospicích, charitách. Mohou také 
zajišťovat domácí ošetřovatelskou péči. 
První žáci oboru ošetřovatel se začnou při-
pravovat v SOU Kyjov v září 2019. (red)

Domeček v zimě
Prosinec, jak je už zvykem, je měsícem 
příprav a očekávání. I Domeček se ze žlu-
té, oranžové a červené barvy převlekl do 
modro-bíla, zasypal se vločkami. Všechnu 
tu krásu završil vánoční stromeček svítící 
ve vestibulu, který v  předvánočním čase 
rozzářil nejedna dětská očka. Nové vitríny 
na schodišti i chodbě 1. patra zaplnily vá-
noční výrobky dětí z kroužku DIY, Tvořílka, 
keramiky a z  výtvarného kroužku. I před 
Domečkem je cítit zimní nálada. Přiskákal 
králíček, strašáka vystřídali páni sněhuláci 
vyhlížející pořádnou chumelenici. Podzim-
ní zátiší s  dýněmi nahradily sáně, brusle  
a lyže. Malý vánoční stromek a světýlka 
vše dolaďují do zimního času. 
K  němu neodmyslitelně patří i Mikuláš se 
svou partou, a tak se ten náš nejprve ukázal 
v  některých kyjovských mateřských ško-
lách a potom i ve  středečních kroužcích. 
Tak se mu povedlo navštívit kolem 250 
dětí. V  mikulášském týdnu také proběhla 
tradiční mikulášská kopaná ve sklárenské 
hale, kde kolem padesáti dětí poměřilo své 
síly ve třech kategoriích. I koledy rozezněly 
Domeček, který se přidal k celorepubliko-
vé akci s  názvem „Česko zpívá koledy“. 
V  tento den se otevřely brány kroužků,  
a tak se kdokoliv mohl přijít podívat na je-

jich práci. V šest hodin pak zazněly známé 
koledy, které podkreslily naše děti s kyta-
rami a flétničkami. Podvečer provoněný 
vánočním cukrovím a čajem tak nastar-
toval klidné svátky pro všechny zúčastně-
né. Vánoce jsou i plné tradic, a tak nás i 
tento měsíc navštívily děti z  mateřských 
škol, aby se o těchto tradicích dozvěděly 
víc a některé si i vyzkoušely. Opět neode-
šly s prázdnou, vyrobily si vánoční ozdoby  
a napsaly společně Ježíškovi dopis, který 
si odnesly do svých školek.
Nám Ježíšek také něco nadělil, a to pro-
gram Domeček, který jsme v prosinci za-
váděli do provozu, a který nám ulehčí prá-
ci a vám už brzy ušetří čas. Chce to ale 
shovívavost, vše nové je potřeba se naučit,  
a tak prosíme o trpělivost, povede to ke 
spokojenosti všech. 
Starý rok už nám skončil, ale rozhodně ne-
končí zábava na Domečku. Už teď se na 
vás těšíme na akci lasergame, kdy vyjede-
me do Brna, chystáme pro vás i pololetky 
a jarňáky na Hutisku a pomalu, ale jistě se 
začíná šuškat o letních táborech. Tak uši 
nastražené, bude opět z čeho vybírat.

Těšíme se na vás i v tomto roce. 
Za tým Domečku Eva Hrubá    

Nejmladší kyjovští skauti. Foto: Junák Kyjov

Žáci ZŠ Dr. Joklíka v Londýně. Foto: ZŠ Dr. Joklíka
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Červený kříž ocenil bezmála sto dárců krve
Zdravotnická zařízení se dlouhodobě 
potýkají s  nedostatkem krve. Kyjovská 
nemocnice se ale může opřít o početnou 
skupinu nezištných dárců. Ti nejvytrva-
lejší ocení každoročně Český červený 
kříž medailemi a kříži doktora Janského. 
Letos jich byla bezmála stovka. Šestice 
z nich si dokonce odnesla zlatý kříž třetí 
třídy za 80 a více odběrů. 
Mezi nimi také Jindřich Medek z Kelčan. 
Má krevní skupinu B-, která je poměrně 
vzácná. Krev poprvé daroval před dva-
ačtyřiceti lety. Z  původně hromadných, 
takřka povinných akcí se postupně stala 
nedílná součást jeho života. 
„Jednou za rok u nás býval organizovaný 
odběr krve. Tam šla vlastně celá dědina 
a byl to úžasný den. Dali jsme krev, pak 

jsme poseděli a pokecali,“ vzpomíná Jin-
dřich Medek na to, jak s touto prospěš-
nou činností začínal.
„To množství dárců je úžasné. Většina  
z nich chodí třikrát až čtyřikrát do roka 
na transfuzní stanici a nezištně krev da-
ruje,“ ocenila dárce předsedkyně hodo-
nínské organizace Českého červeného 
kříže Olga Míčková.
Pravidelní dárci ale stárnou a nejpozdě-
ji v pětašedesáti letech jsou z databáze 
vyřazeni, někteří ze zdravotních důvodů  
i dříve. Počet prvodárců přitom nenarůs-
tá, dlouhodobě se drží okolo dvou set 
lidí za rok. V celém Česku podle odhadů 
chybí nejméně 100 tisíc dárců, za posled-
ních osm let jich ubylo přes padesát tisíc. 

(r)

Nevidomí soutěžili 
v Braillově písmu
Oblastní pobočka Sjednocené organiza-
ce nevidomých a slabozrakých v Kyjově 
uspořádala 15. ročník soutěže ve čtení  
a psaní Braillovým písmem. Zúčastnilo 
se jí asi dvacet nevidomých z  různých 
koutů České republiky. 
Braillovo písmo je specifickým způsobem 
zápisu textu umožňujícím čtení hmatem, 
které vymyslel v  19. století francouzský 
učitel Louis Braille. Po celém světě je 
využívají slepci při své každodenní čin-
nosti – je například obsaženo na pře-
balech léčiv v  lékárnách. Soutěž v jeho 
čtení a psaní se koná každý druhý rok  
v komunitním centru v Městské knihovně  
v Kyjově, kde ji organizuje zdejší poboč-
ka Sjednocené organizace nevidomých 
a slabozrakých.  Účastníci si mohli vy-
brat ze čtyř disciplín: čtení, psaní na 
Pichtově psacím stroji, psaní na tabulce 
a psaní na klávesnici. 
„V naší pobočce jsme s tím začali už před 
třiceti lety, abychom propagovali Braillovo 
písmo, protože v současné době ho vyt-
lačují elektronické pomůcky,“ řekl předse-
da SONS Kyjov Pavel Švorba. 

(r)

VZPOMÍNKA
Dne 1. 12. 2018 si připomeneme první 
rok od úmrtí a nedožité 90. narozeniny 
našeho milovaného tatínka pana Vlas-

timila Velicha z Kyjova-Boršova.  
S láskou a vděčností  vzpomínají synové 
Karel, Petr a dcera Vlasta s rodinami.

Kyjov má nejlepší komunitní knihovnu v kraji
Kyjovská knihovna je jedním z  pěti za-
řízení, které si od představitelů Jihomo-
ravského kraje vysloužilo titul Nejlepší 
komunitní knihovna. První ročník sou-
těže hodnotil především aktivity nad rá-
mec běžných výpůjček knih a v případě 
Kyjova třeba vstřícnost vůči nevidomým. 
Zdejší pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých ostatně sídlí 
v budově knihovny.
„Máme tak daleko větší možnost spolu-
práce s  těmito lidmi. Snažíme se dělat 
akce, které nějakým způsobem spo-
jují nevidomé s lidmi bez hendikepu. 
Pro slabozraké teď chystáme registraci 
zdarma,“ řekla ředitelka Městské knihov-
ny Kyjov Michaela Moudrá.
Knihovna nabízí třeba desítky audio knih 
nebo počítače s  přístupem k  internetu. 
Prostorná a prosvětlená chodba obstojí  

i jako místo pro pořádání výstav.
„Snažíme se být místem pro všechny 
generace. Vymýšlíme akce pro děti ze 
základních a středních škol i pro seniory 
a chceme tyto generace navzájem pro-
pojovat,“ dodala Moudrá.
Unikátním pojítkem generací je například 
projekt „Babička a dědeček do školky“. 
Do tří mateřských škol docházejí lidé 
v  důchodovém věku a dětem předčítají 
pohádky.
Dalším z  nápadů, jehož realizace se 
chystá, je pořádání besed s nevidomými 
za úplné tmy, aby si veřejnost uvědomila, 
jak vzácným darem zdravé oči jsou. To je 
jistě razantní krok k tomu, aby Kyjov titul 
nejlepší komunitní knihovny v kategorii 
nad deset tisíc obyvatel obhájil i v příš-
tím roce.

(r)

Muzeum vyzdobily betlémy Martina Krista
Kyjovské vlastivědné muzeum předsta-
vilo veřejnosti sbírku betlémů Martina 
Krista. Tento lidový tvůrce původem  
z Milotic se svému koníčku začal naplno 
věnovat v osmdesátých letech. Do svých 
postaviček ukládal charakteristiku lido-
vého prostředí, které velmi dobře znal. 
Divák je na nich také schopen rozpoznat 
místa, jako jsou vinařské búdy, náměs-
tí, vesnice. Martin Krist zároveň zachytil  
i sezonní zvyklosti.
„Krále ztvárnil jako cikána, v betlémech 
má i vlčnovsku jízdu králů a má tam 
různé speciality. Byl i sběratel, betlémy 
kupoval a hlavně papírových měl doma 
spoustu. Potom zjistil, že mu to jde a za-

čal ty figurky vytvářet sám,“ řekl jeho syn 
a autor výstavy Jan Krist.
V  jednom z  koutů prostoru expozice 
může návštěvník vidět přenesenou pra-
covnu Martina Krista s drobnými osobní-
mi předměty i nejrůznějšími prvky, které 
autora inspirovaly. Můžeme tak skulin-
kou nahlédnout do rodinné atmosféry  
u Kristových, která dala těmto nádher-
ným kouskům vzniknout. Zahájení vý-
stavy obstaralo vystoupení divadelní 
skupiny Matýsek a doprovodný program 
připravilo muzeum na všechny adventní 
neděle. Výstava betlémů potrvá do 3. 
února.  

(r)

Jeden z betlémů Martina Krista. Foto: Radek Lengal



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2018

LEDEN - rovných deset tisíc vy-
nesla guláš párty, která tradičně 
zpestřila silvestrovské oslavy na 
kyjovském Masarykově náměstí. 
Výtěžek putoval na Dětské od-
dělení Nemocnice Kyjov. V  září 
pak totéž zdravotnické zařízení 
od města dostalo darem moderní 
sanitku za milion korun, která přispěje ke komfortnímu 
převozu pacientů.

ÚNOR – městská knihovna se snaží oslovit nové čtenáře. 
V nádražní budově proto vyrostlo několik polic, ze kterých 
si cestující mohou zdarma půjčit knihu nebo časopis. Díky 
těmto aktivitám se kyjovská knihovna v  roce 2018 stala 
nejlepší komunitní knihovnou Jihomoravského kraje.
V  témže měsíci město Kyjov spustilo nové webové 
stránky. Nabídly atraktivnější vzhled, větší přehlednost  
a plnohodnotný přístup i z mobilních zařízení. 

BŘEZEN – naplno se rozběhly práce na výstavbě kruho-
vého objezdu. Stavba o průměru dvaceti metrů zajistila 
větší bezpečnost řidičů, cyklistů i chodců na frekvento-
vané a nepřehledné křižovatce ulic Nerudovy s Havlíč-
kovou. Investice, kterou z drtivé části platilo Ředitelství 
silnic a dálnic, vyšla na 17 milionů.
Zaměstnanci kyjovské radnice se v rámci projektu Mini-
sterstva práce a sociálních věcí zapojili do dobrovolnic-
kých aktivit. V průběhu loňského roku například vybírali 
peníze na pořízení školních pomůcek pro děti ze sociál-
ně slabších rodin, nebo přicházeli do Centra služeb pro 
seniory dělat společnost tamním klientům.

DUBEN – ve znamení dobrovolnictví se neslo celé jaro. 
Nezisková organizace Krok ve spolupráci s  radnicí vy-
hlásila a ocenila historicky prvního dobrovolníka roku 
města Kyjova. Stal se jím Vladimír Výleta za aktivity, kte-
ré podniká s kolegy ze sdružení OMEGA plus.
Do Kyjova přijeli studenti zahradnických škol. Jedenáct 
týmů z celé republiky se utkalo v soutěži Lipová ratolest. 
V rámci ní během tří dnů upravili předzahrádky v Neru-
dově ulici.

KVĚTEN - bývalý pivovar se stal majetkem města. 
Spolu se sousedním areálem mlékárny tak Kyjov zís-
kal velkou rozvojovou plochu v  bezprostřední blízkosti 
náměstí.
U Aleje života, která lemuje cyklostezku spojující Nětčice 
s  Bohuslavicemi a čítá na 70 stromů, vyrostl dřevěný 
altán - nejen pro příznivce kol či in-line bruslaře, ale také 
pro rodiče, kteří strom odkazující na narození svého dí-
těte v aleji vysadili.
Na historicky prvním Královském koštu vín města Kyjo-
va se sešlo více než 180 vzorků nejlepších vín z regionu 
a jeho okolí.

ČERVEN – k 120. výročí vzniku dostalo Klvaňovo gym-
názium dárek v podobě zvelebení prostoru před budo-
vou školy. Došlo k  úpravě zeleně, zpevněných ploch,  
k vybudování veřejného osvětlení a vodních prvků, včet-
ně pítka. Prostor obohatilo multifunkční pódium.
Kyjov opakovaně obhájil bronz v  celostátní ekologické 
soutěži Odpadový Oskar. Za příkladné nakládání s od-



pady byl oceněn i v  soutěži My třídíme nejlépe, kde 
v  rámci Jihomoravského kraje po čtvrté v  řadě získal 
stříbrnou medaili.

ČERVENEC – Kyjov si důstojným způsobem připomněl 
100. výročí vzniku Československa. Vrcholem programu 
Dne republiky byl příjezd prezidenta Masaryka.
Po téměř 30 letech dochází k definitivnímu odstraně-
ní nebezpečných odpadů v areálu bývalé cihelny mezi 
Boršovem a Bohuslavicemi. Vlastník objektu, společ-
nost NAVOS, získal na likvidaci této ekologické zátěže 
dotaci z Ministerstva životního prostředí.
V Nětčické ulici jsou na přání tamních obyvatel instalo-
vány úsekové měřiče rychlosti.

SRPEN – dochází k postupné výměně původního veřej-
ného osvětlení za ekologičtější LED lampy. Ta jsou opro-
ti sodíkovým svítidlům úspornější, s možností regulace 
intenzity světla.
Kyjov hospodaří rozumně a svědomitě. Uvádí to nezá-
vislá analýza, kterou si město nechalo vypracovat. Vy-
plývá z ní například to, že Kyjov je zdravě hospodařícím 
subjektem s velmi dobrou schopností splácet své zá-
vazky.

ZÁŘÍ – radniční věž odhalila tajemství. Po 47 letech byly 
z kupole radniční věže sneseny čtyři tubusy, které ob-
sahovaly dobové materiály. Vedle tiskovin to byly různé 
fotografie a papírové materiály z roku 1971, také kronika 
a slivovice z téhož období.

Senioři z  Centra sociálních služeb získali novou ven-
kovní posilovnu za půl milionu korun, která čítá celkem  
7 strojů na protažení těla.

ŘÍJEN – Kyjov a Kyjovsko se stává atraktivní lokalitou 
pro cyklisty. Síť cyklostezek na podzim rozšířila stezka 
spojující Bohuslavice s Mouchnicemi. Vybudování zhru-
ba 5 kilometrů dlouhého úseku vyšlo na 20 milionů, vět-
šinu nákladů pokryly dotace.
Budova městské knihovny prošla nákladnou rekon-
strukcí, po které je plně bezbariérová. Vedle stavebních 
úprav a zateplení vzniklo ve třetím patře komunitní cen-
trum, které využívají členové oblastní pobočky SONS.

LISTOPAD – trasa spojující knihovnu s  vlakovým ná-
dražím, vedoucí převážně ulicí Komenského, se stala 
plně bezbariérovou. Výměna chodníků, včetně úpravy tří 
autobusových zastávek a sedmi přechodů pro chodce, 
vyšla bezmála na 8 milionů, dvě třetiny nákladů pokryla 
dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury.
V sousedství sídliště U Vodojemu vznikl příměstský le-
sopark. Čítá bezmála 200 stromů, součástí areálu je 
odpočívadlo, vycházkový a joggingový okruh, dráhy pro 
horská a treková kola, také discgolfové hřiště.
Starostou města byl na Ustavujícím zasedání zastupi-
telstva města Kyjova znovu zvolen František Lukl, post 
místostarosty nadále vykonává Antonín Kuchař.

PROSINEC – město přebírá provozování poštovních 
služeb v Bohuslavicích. Přepážka, která vznikla v budo-
vě tamní základní školy, současně slouží jako detašova-
né pracoviště radnice, kde si lidé mohou vyřídit úřední 
záležitosti, za kterými dosud museli cestovat do Kyjova.
Snížení rizika kolize projíždějících aut s chodci bylo hlav-
ním důvodem vybudování více než 70 metrů nového 
chodníku a přechodu u smuteční síně. Investice do bez-
pečnosti vyšla na jeden milion korun.
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19  CZ & SK HELLO JAZZ WEEKEND.

.

F. U. T. & LEE A. DAVISON

FREELAND Martin Zbrožek Band

SKIP WILKINS BAND

20. 7. UHERSKÉ HRADIŠTĚ – JEZUITSKÁ KOLEJ  /  21. 7. KYJOV – JANČOVKA
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CZ&US

CZ&SK

CZ&US&SK

+ AFTER PARTY  DJ Magdalena Happyfeet

18. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Galerie Slováckých Vín Víno a Jazz vstupné 150 Kč

18. 7. – 20.00 KYJOV Čajovna MKS Jam session volný vstup

19. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Swingová tančírna volný vstup 
19. 7. – 19.30 KYJOV Masarykovo náměstí Víno a Jazz vstupné 150 Kč

20. 7. – 16.00 ZLÍN Centro Zlín Jazzová svačinka volný vstup

20. 7. – 19.30 KYJOV Čajovna MKS Swingová tančírna volný vstup

21. 7. – 10.00 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Jazzová snídaně volný vstup

21. 7. – 19.30 NAPAJEDLA Pivovar Chmelnice Jazzové chmelení volný vstup

SKIP WILKINS FRIENDS

DJANGO JET & Swing Family

SKIP WILKINS FRIENDS

COMBO F DUR JAZZ

DJANGO JET & Swing Family

VÝKVET POEZIE

VÝKVET POEZIE

Předprodej od pátku 1. 6. v MIC Uherské Hradiště a Kyjov nebo na stránkách www.jazzweekend.cz 
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Aktuální zprávy každý den!
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KNIŽNÍ NOVINKY
SÁGA RODU MASARYKŮ
Michaela Košťálová, 164 stran
Pojďme nahlédnout do soukromí rodiny 
Masarykových. V hlavní a nejobsáhlejší 
části dopodrobna představuje soukro-
mý, lehce i profesní život Tomáše Ga-
rrigue Masaryka a jeho ženy Charlotty 
Garrigue Masarykové a pozvolna přitom 
přechází do osudů jejich dětí – Alice Ma-
sarykové, Herberta Masaryka, Jana Ma-
saryka a Olgy Masarykové. Podrobněji je 
rozveden také profil obou rodičů. Kon-
cepce knihy je postavena na informacích 
ze soukromí výše zmíněných členů rodi-
ny Masaryků a podložena autentickými 
dobovými vzpomínkami pamětníků.

NEBEZPEČNÁ LASKAVOST
Darcey Bell, 350 stran
Všechno začalo drobnými laskavost-
mi. „Mohla bys vyzvednout Nickyho ze 
školy?” prosila Emily už několikrát svoji 
nejlepší kamarádku. A Stephanie je po-
každé ráda, že může být přítelkyni uži-
tečná. Jednoho dne si ale Emily pro syna 
nepřijde, nezvedá mobil, neodpovídá na 
textovky. Nejistota trvá několik měsíců, 
až se v jezeře najde tě lo utonulé ženy, 
kterou policie identifikuje jako Emily. Pří-
pad je uzavřen jako sebevražda… Je-
nomže Stephanie náhodou narazila na 
důvod k  pochybnos tem a nejistota ji 
svírá čím dál naléhavěji. 

OLIVOVNÍK
Lucinda Riley, 464 stran
Kouzelný dům protkaný pavučinou ta-
jemství. Jako mladičká dívka strávila 
Helena kouzelné léto u svého kmotra 
Anguse na Kypru a poprvé v životě se 
tu zamilovala. Po letech se teď do sta-
robylé vily Pandory vrací a doufá, že  
v malebné hornaté krajině plné vinic  
a olivových hájů prožije s manželem  
a třemi dětmi podobné idylické léto jako 
kdysi. Hned po příjezdu do domu se 
však stále víc zaplétá do pavučiny ta-
jemství, jež úzkostlivě tajila před svým 
mužem Williamem a třináctiletým synem 
Alexem. 
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Město Kyjov, MKS Kyjov a Regionální televize TVS  
Vás srdečně zvou  

na

Program: 
Orchestr Dušana Mathona / CM Jury Petrů / DJ

Speciální host - Olga Lounová

Taneční skupina - The Crazy Flappers Luhačovice 
Pole dance - SKY GYM Zlín

•
Ochutnávka vín – Vinné sklepy Skalák   

/ Cocktail bar /  Bohatá tombola

RePRezenTační  

PLES 
MĚSTa  
KYJOVa

Pátek 22 l 2 l 2019 l 20.00 hod.
Estrádní sál MKS KYJOV

Moderátor - Václav Tittelbach
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
STŘEDISKO

Neděle 6. 1. v 15:00, divadelní sál
PYŠNÁ PRINCEZNA
Pohádka s písničkami na motivy Boženy 
Němcové. Scénář a režie: Dana Bartůň-
ková; hudba: Radim Linhart; hrají: Klára 
Jelínková / Klára Kučerová, Aleš Kubát / 
Jan Knespl, Julie Jurištová, Hana Tunová, 
Milan Duchek / David Schneider, Josef 
Vaverka / Michal Kuboušek. Délka před-
stavení: cca 65 minut. Pro děti od 3 let.

Úterý 8. 1. v 19:00, divadelní sál
NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM 
KOMORNÍ ORCHESTR MĚSTA 
KYJOVA A CARMINA VOCUM
Soubor s neoficiálním názvem „Komorní 
orchestr ZUŠ Kyjov“ vznikl v září 2004 jako 
doprovodné těleso kyjovského pěvec-
kého sboru Carmina Vocum. Postupně  
se rozrostl a vypracoval na samostatný 
ansámbl s vlastním repertoárem. Pě-
vecký sbor Carmina Vocum byl založen  
v roce 1990 skupinou nadšenců sboro-
vého zpěvu původně jako sbor ženský, 
ale postupem času se přetransformoval 
ve sbor smíšený. Repertoár sboru je velmi 
rozsáhlý, zahrnuje skladby všech hudeb-
ních období od renesance po současnou 
českou i světovou autorskou sborovou 
tvorbu a úpravy lidových písní.

Pátek 11. 1. ve 20:00, estrádní sál
IX. DOBOVÝ PLES 30. – 40. LÉTA
1. REPUBLIKA - PROTEKTORÁT B & M 
Otevřete oči, již přichází! Jedinečný ples s 
noblesou doby Oldřicha Nového a Adiny 
Mandlové. Pojďte s námi elegantním kro-
kem, za doprovodu skvělé kapely Melody 
gentlemen Lednice, vstoupit do „velkého 
světa“ exkluzivního baru Orient tak, jako 
svůdný sedmilhář Kristián. Tento ročník 
plesu bude mít právě takový nádech dá-
lek jako lákavé prospekty oddělení Afri-
ka-Orient cestovní kanceláře úředníka 
Aloise Nováka. Je připraven stylový pro-
gram, dobové fotoateliéry i ochutnávky 
vín. Pro návštěvníky plesu v  dobovém 
oblečení je připraveno překvapení. Rezer-
vace na telefonu 608 025 233. 

Sobota 12. 1. ve 20:00, estrádní sál
MYSLIVECKÝ PLES
K poslechu a tanci hraje skupina Char-
lie’s K band Ludvíka Čihánka. Zvěřinové 
speciality a věcné a zvěřinové ceny. Po-
řádá myslivecký spolek Hubert Kostelec. 
Předprodej bude 10. ledna v 16:00 – 

18:00 na pokladně Domu kultury Kyjov, 
nebo na telefonu 724 327 379.

Středa 16. 1. a čtvrtek 17. 1. v 18:00,
estrádní sál
PLES KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Zveme všechny rodiče a přátele absolven-
tů kurzu. Budete mít možnost zopakovat 
si taneční prvky nejen klasických tanců.

Sobota 19. 1. ve 20:00, estrádní sál
63. REPREZENTAČNÍ PLES 
KLVAŇOVA GYMNÁZIA A STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY KYJOV
Hraje kapela Charlie’s K band Ludvíka 
Čihánka. Bohatá tombola. Ples bude již 
tradičně zahájen polonézou studentů. 
Pořádá SRPŠ. Předprodej vstupenek 
a místenek bude na sekretariátu školy. 
Více informací na www.gymkyjov.cz

Sobota 26. 1. v 19:30, estrádní sál
17. FARNÍ PLES
Hraje hudební skupina. Připraven bo-
hatý program. Pořádá Římskokatolická 
farnost Kyjov.

Pondělí 28. 1. v 18:00, divadelní sál
JIŘÍ KOLBABA – HIMÁLAJSKÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Představení je vyprodáno.

Středa 30. 1. v 19:00, divadelní sál
CAVEMAN
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijď-
te se podívat na slavnou one man show  
o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, 
o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství 
a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.
   
Nepřehlédněte!
Vyhlášení soutěže dětských zpěváčků li-
dových písní Vyletěla holubička, bližší 
informace na tel. 518614525 programo-
vé oddělení, přihlášky zasílejte na: pro-
gram@mkskyjov.cz, uzávěrka přihlášek 
je 31. ledna 2019.
Permanentní vstupenky na Seriál de-
chových hudeb 2019 jsou k zakoupení 
na pokladně Domu kultury nebo v Infor-
mačním centru Kyjov.

Připravujeme:
2. 2. - PLES DOMOVA HORIZONT
5. 2. - Dechová hudba VACENOVJÁCI
9. 2. -  ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
10. 2. - MORAVSKÁ FILHARMO-
NIE OLOMOUC s dirigentem Petrem 
Chromčákem
13. 2. - Divadelní představení JEDNA 

A JEDNA JSOU TŘI (Kateřina Seidlo-
vá, Lucie Kožinová, Zuzana Kožinová)
16. 2. - SKLÁŘSKÝ PLES
22. 2. - REPREZENTAČNÍ PLES 
MĚSTA KYJOVA
23. 2. - PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
J. A. KOMENSKÉHO
1. 3. - PLES BASKETBALISTŮ 
5. 3. - Dechová hudba ŽADOVJÁCI
10. 3. - MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – nedělní 
zábavné představení pro děti
12. 3. - Zábavný program ZDEŇKA 
IZERA „Na plný coole“ 
19. 3. - ARIOSO QUARTETT WIEN 
- Libor Meisl (housle),  Martin Klimek 
(housle), Wolfgang Prochaska (viola), 
Benedikt Endelweber (violoncello)
20. 3. - Koncert PETRA KOLÁŘE 
„Jednou nebe zavolá“
24. 3. - VYLETĚLA HOLUBIČKA – 
dětská pěvecká soutěž
2. 4. - Dechová hudba GLORIA
7. 4. - Divadelní představení 
NORMÁLNÍ DEBIL
9. 4. - VLADISLAV BLÁHA „Kytara od 
klasiky po blues“
7. 5. - Houslista JIŘÍ POSPÍCHAL 
a jeho žáci
14. 5. - Dechová hudba VRACOVJÁCI
16. 5. -  Koncert PETRA VONDRÁČ-
KA & KNEZAPLACENÍ 
25. 5. - KYJOVSKÝ ŠKOPEK

KINO PANORAMA

Neděle 6. 1. v 15:00
PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
ČR/2018, režie: Marek Beneš, 60 minut, 
přístupný. Blíží se zima a naši známí ku-
tilové to nemohou nechat jen tak. Navíc 
když je „zaskočí“ sněhová nadílka, která 
se jim snesla na zahradu. Jaký nový stroj 
na sníh naši dva kutilové vymyslí? Po do-
vádění na sněhu přijde vhod horká sau-
na, tak proč by si ji rovnou nepostavili. 
Jak si poradí s vánoční výzdobou a jaké 
dárky si kutilové nadělí pod vánočním 
stromečkem? A co teprve až si vyrobí 
betlém a oslaví Silvestra.

Středa 9. 1. v 15:30
Bijásek: PRINCEZNA A DRÁČEK
Rusko/2018, režie: Marina Nefedova, 75 
minut, přístupný, české znění. Když se 
princezna Barborka toulá tajnými kom-
natami hradu, nalezne magickou knihu. 
Ta ji přenese do říše zázraků plné nových 
dobrodružství a zvláštních stvoření. Bar-
borka se spřátelí s roztomilým dráčkem, 
se kterým se vydá najít kouzelné zrcadlo. 
Právě to ji může spojit s její dávno ztra-
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cenou maminkou, která princeznu i krále 
kdysi opustila. 

Středa 9. 1. v 19:00
Filmový klub: ONI A SILVIO
Itálie/2018, režie: Paolo Sorrentino, 150 
min, titulky, nevhodný do 15 let. Paolo 
Sorrentino se vrací do českých kin s vel-
kolepým provokativním komediálním 
dramatem. Herec Toni Servillo tentokrát 
ztvárňuje Silvia Berlusconiho – notoricky 
známého miliardáře, skandalistu, medi-
álního magnáta a dlouholetého předse-
du italské vlády, jenž se proslavil zejmé-
na svým excentrickým způsobem života 
a zhýralými večírky.

Čtvrtek 10. 1. v 17:30 /2D, sobota 12. 1. 
v 17:30 /3D, nedělě 13. 1. v 15:00 /2D
RAUBÍŘ RALF A INTERNET 2D/3D
USA/2018, režie: Phil Johnston, Rich 
Moore, 112 minut, přístupný, české zně-
ní. Ve filmu Raubíř Ralf a internet opou-
štíme Litwakovu videohernu a vydává-
me se do rozsáhlých, nezmapovaných 
a vzrušujících vod internetu, na kterých 
udělá Ralfovo raubířství pořádné vlny. 

Čtvrtek 10. 1. ve 20:00, pátek 11. 1. ve 
20:00
ROBIN HOOD
USA/2018, režie: Otto Bathurst, 117 mi-
nut, titulky, nevhodný do 12 let. Robin, 
válkou zocelený bojovník, se vrací z kři-
žáckých výprav, aby společně se svým 
maurským přítelem Malým Johnem 
(Jamie Foxx – Nespoutaný Django) po-
vstal proti zkorumpované anglické vládě  
v moderní vzrušující akční podívané plné 
zběsilých bojů, epické válečné choreo-
grafie i nadčasové romantiky. 

Pátek 11. 1. v  17:30, neděle 13. 1. ve 
20:00, čtvrtek 17. 1. ve 20:00, sobota 
19. 1. ve 20:00, neděle 20. 1. v 17:30
CENA ZA ŠTĚSTÍ
ČR/2019, režie: Olga Dabrowská, cca 
110 minut, nevhodný do 12 let. Obyčej-
né lidské štěstí může mít mnoho podob. 
Někdy jasných, někdy nečekaných. Kde 
ho hledat a co mu obětovat? Film reži-
sérky Olgy Dabrowské Cena za štěstí 
ukazuje příběhy lidí, kteří cestu ke své-
mu štěstí někde ztratili a pokoušejí se jí 
znovu najít. 

Sobota 12. 1. ve 20:00
BOHEMIAN RHAPSODY
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter 
Fletcher, 134 min, titulky, nevhodný do 
12 let. Film Bohemian Rhapsody je osla-

vou rockové skupiny Queen, její hudby 
a především Freddieho Mercuryho, který 
svou tvorbou i životem vzdoroval všem 
myslitelným stereotypům, díky čemuž se 
stal jedním z nejvýraznějších umělců na 
světě.

Neděle 13. 1. v 17:30
ČERTÍ BRKO
ČR/2018, režie: Marek Najbrt, 99 minut. 
Příběh nás zavede do městečka Pytlov 
na úpatí kopce Pervidle. Místní, kteří 
tu žijí běžným životem řemeslníků nebo 
sedláků, možná ani netuší, že všechny 
jejich přestupky a  nepravosti jsou peč-
livě monitorovány místní pekelnou po-
bočkou. Hříchy zapisuje spravedlivě 
a neomylně kouzelné Čertí brko. Jedno-
ho dne však přestane fungovat. 

Úterý 15. 1. v 19:00
CARMEN
Záznam opery, režie: Calixto Bieito, 167 
minut, přístupný, titulky. Nikdy se Car-
men nepoddá, svobodná zrozená, svo-
bodná zemře“ pláče umírající Bizetova 
hrdinka na konci jedné z nejslavnějších  
a nejhranějších světových oper. Ve vášni-
vém nastudování pařížské opery se pod 
taktovkou britského dirigenta sira Marka 
Eldera představí mezinárodní obsaze-
ní. Francouzský tenor Roberto Alagna, 
mezzosopranistka Elina Garanča z Litvy, 
sopranistka Maria Agresta z  Itálie nebo 
ruský bas Ildar Abdrazakov. 

Středa 16. 1. v 16:00
Biosenior: PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
ČR/2018, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, 
přístupný. Charismatický cynik Karel Král, 
trochu šovinista a sarkastický sympaťák, 
na kterého ženy letí, je šéfredaktorem ča-
sopisu Playboy. Jednoho dne jeho nezá-
vazný způsob života utrží hned několik ran.

Středa 16. 1. v 19:00
Filmový klub: UTOP SE, NEBO PLAV
Francie/2018, režie: Paolo Sorrentino, 
122 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Když depresivní Bertrand, trpící krizí 
středního věku, odpoví na inzerát, který 
hledá nového člena do družstva muž-
ského synchronizovaného plavání (ano, 
máme na mysli mužské akvabely), netu-
ší, že v amatérském družstvu najde ne-
jen přátele, ale i novou chuť do života. 
Komedie nejen o tom, jak dlouho musíte 
zadržet dech, abyste přežili život.

Čtvrtek 17. 1. v  17:30, pátek 18. 1. 
v 17:30, sobota 19. 1. v 17:30

HUSÍ KŮŽE 2: 
UKRADENÝ HALLOWEEN
USA/2019, režie: Ari Sandel, 90 minut, 
přístupný, české znění. V pokračova-
ní úspěšné komedie Husí kůže opět 
pár zvědavých teanagerů oživí mon-
stra uvězněmá v knihách, a to navíc na 
Halloween! Příšery v čele se Slappym 
jsou rozhodnuté ovládnout svět a tuto 
pohromu může odvrátit pouze na Sam, 
Sonny a jeho sestra Sarah. Čas však 
stojí proti ním. 

Pátek 18. 1. ve 20:00, neděle 20. 1. ve 20:00
SKLENĚNÝ
USA/2019, režie: M. Night Shyamalan, 
cca 110 minut, titulky, nevhodný do 12 
let. M. Night Shymalan uvádí zcela nový 
thriller inspirovaný komiksem, nazvaný 
Skleněný. Spojuje tak dva samostatné 
úspěšné filmy Vyvolený a Rozpolcený.  
Z filmu Vyvolený se vracejí herecké hvěz-
dy Bruce Willis v roli Davida Dunna a Sa-
muel L. Jackson jako Eliah Price, známý 
pod pseudonymem Pan Skleněný. 

Neděle 20. 1. v 15:00 
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
V ZEMI ZRCADEL
Rusko/2018, režie: Robert Lence, Alek-
sey Tsitsilin, 86 minut, přístupný, české 
znění. Gerda, Kai, Alfida, Roland i jejich 
trollí kamarád Orm se vrací v novém po-
hádkovém příběhu plném kouzel. Kouzel 
dobrých i nebezpečných.

Středa 23. 1. v 19:00
Filmový klub: BEAUTIFUL BOY
USA/2018, režie: Felix Van Groeningen, 
120 min, titulky, nevhodný do 12 let. Jak 
se stalo, že se milovaný, talentovaný  
a krásný Nic stal závislým na drogách?  
A jak ho zachránit? Emotivní snímek  
o síle závislosti a ještě větší síle lásky 
byl natočený podle skutečného příběhu 
Nica a Davida Sheffových, kteří své zá-
žitky zachytili každý ze svého úhlu pohle-
du ve dvojici knih.

Čtvrtek 24. 1. v 17:30, sobota 26. 1. ve 20:00
KURSK
Belgie/2019, režie: Thomas Vinterberg, 
117 minut, titulky, nevhodný do 12 let. 
Film vypráví o skutečné katastrofické 
události, ke které došlo v roce 2000 na 
palubě jaderné ponorky K-141 Kursk. 
155 metrů dlouhá jaderná ponorka 
K-141 Kursk je „nepotopitelnou“ pýchou 
Severního loďstva ruského válečného 
námořnictva. Během námořního cviče-
ní v srpnu 2000 se na palubě nachází 
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118 členů posádky. 12. srpna otřesou 
trupem Kursku mohutné exploze, které 
plavidlo pošlou do hloubky 108 metrů, 
na dno arktických vod Barentsova moře. 

Čtvrtek 24. 1 ve 20:00, pátek 25. 1. ve 20:00
NARUŠITEL
ČR/2018, režie: David Balda, 90 minut, 
nevhodný do 12 let. Silný a napínavý pří-
běh českého leteckého esa, jeho kama-
rádů i bezbřehou lásku k létání přináší do 
kin film Narušitel. Život armádních letců 
socialistického Československa naplňo-
valy opojné chvíle svobody v  oblacích  
a přátelství na celý život, z velké části ho 
ale ničil dozor státní bezpečnosti a jejích 
udavačů. 

Pátek 25. 1. v 17:30, čtvrtek 31. 1. v 17:30
LEDOVÁ SEZÓNA: 
MEDVĚDI JSOU ZPĚT 
USA/2019, režie: Tim Maltby, 90 minut, 
přístupný, české znění. Lední medvědi 
vynikají silou a obratností a žijí samotář-
ským životem. Hrozivou bílou šelmou se 
medvěd Norm stal asi jen omylem. Má 
totiž rád společnost, legraci a kámoše, 
zatímco v tom, jak být dravým, děsivým 
a nebezpečným vládcem promrzlých 
planin docela pokulhává. Je to dobrák 
od kosti, ale ať chce nebo nechce, Norm 
prostě je lední medvěd, žije na severním 
pólu a musí se stát vůdcem. 

Sobota 26. 1. v 17:30, neděle 27. 1. v 17:30
PSÍ DOMOV
USA/2019, režie: Charles Martin Smith, 
cca 100 minut, přístupný, české znění. 
Bella byla ještě štěňátko, když si ji Lucas 
adoptoval a od té doby byli nejlepšími 
přáteli. Jednoho dne však Bella zmizí 
a ocitne se více než 600 km od svého 
páníčka. Láska k němu je však silnější 
než nepřízeň osudu a Bella je rozhod-
nutá vrátit se domů. Cestou na ni čeka-
jí různá dobrodružství, noví přátelé, ale  
i nástrahy a nebezpečí velkého, nezná-
mého světa.

Neděle 27. 1. v 15:00
OVEČKY A VLCI
Rusko/2019, režie: Vladimir Nikolaev, 80 
minut, přístupný, české znění. Ovečky  
a vlci se dohodli, že budou žít společně  
v míru. Tak tomu taky je až do chvíle, kdy 
se ve vesnici objeví neočekávaní hosté – 
černí vlci, kteří chtějí, aby se život vrátil do 
starých kolejí, kde vlci jsou šelmy a ovce 
kořist. Ovečky a vlky teď může zachránit 
jen spojení sil a týmová práce. Podaří se 
jim vrátit do vesnice klid a harmonii?  

Neděle 27. 1. ve 20:00
FAVORITKA
Irsko/USA/2019, režie: Yorgos Lanthi-
mos, 119 minut, nevhodný do 12 let, 
titulky. Je 18. století. Anglie válčí s Fran-
cií. Anglická královna Anna je nemocná  
a náladová. Někdy až příšerně náladová. 
Zemi za ni víceméně řídí její společnice  
a přítelkyně lady Sarah. Co se však sta-
ne, když se královnina přízeň obrátí smě-
rem k nové služebné Abigail, nad níž do-
sud držela lady Sarah ochrannou ruku?  

Středa 30. 1. v 19:00
Filmový klub: SCHINDLERŮV SEZNAM
USA/1993, režie: Steven Spielberg, 195 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Před 25 
lety vstoupil do kin jeden z milníků světo-
vé kinematografie, Schindlerův seznam 
režiséra Stevena Spielberga. Film, který 
získal sedm Oscarů, patří k nejsilnějším 
příběhům o holokaustu, které kdy vznik-
ly. Hluboce šokující, nemilosrdné drama 
o noční můře holocaustu, založené na 
skutečných událostech. Na záchranu 
1100 životů obětoval Oskar Schindler 
veškeré své jmění.

Čtvrtek 31. 1. ve 20:00 
ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, cca 100 
minut, přístupný. Věra prožila s Jindři-
chem báječný život a je pevně rozhod-
nutá splnit i jeho poslední přání – zaběh-
nout maraton! Emancipovaná a rázná 
matka tří dcer v tom nevidí problém. 
Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly a zdo-
lají těch více než 42 kilometrů jako ro-
dinná štafeta. Žádná z nich sice dosud 
neuběhla ani metr, ale do startu přece 
zbývají tři měsíce a trenér Vojta připravil 
skvělý kondiční plán. 

RADNIČNÍ GALERIE

10. 1. – 3. 2.
Město Kyjov co nejsrdečněji zve do Rad-
niční galerie na výstavu 
JAN VINCENT - MALÍŘ A ŘEZBÁŘ.
Kyjovské veřejnosti se poprvé představí 
na své samostatné výstavě ždánický vý-
tvarník Jan Vincent. Jeho charakteristické 
olejomalby převážně čerpají svým tématem  
z prostředí Ždánic a jejich obyvatel. Mají 
charakter insitního umění, které dovede di-
váka citlivě a srozumitelně oslovit. Totéž platí  
i o autorově řezbářské tvorbě, ve které nava-
zuje na odkaz lidového figurálního umění slo-
vácké oblasti.  Vernisáž se uskuteční 10. 1. od 
17:00. Vystavená díla budou ke zhlédnutí do  
3. 2. 2019.

GALERIE DOMA

11. ledna – 12. února
Lucie Ferlíková - Svět forem a svět 
ne-vědomí
Vernisáž 11. 1. v 17:30. Hudba: Marie 
Ladrová a elektronický nástroj Těremin.

JAZZKLUB KYJOV

Sobota 5. ledna 20:30, Pražírna
Hana Šebestová "UTAJENÁ TRIO"
Hana Šebestová- zpěv, Ľuboš Šrámek- 
piano, Pavol Bereza- kytara
"UTAJENÁ" je název debutového alba 
zpěvačky původem z Holíče, které vyšlo 
v roce 2016 a hned získalo na Slovensku 
ocenění "Jazzové album roku". Na kon-
certě uslyšíme autorské zpěvaččiny písně 
z tohoto alba, za doprovodu pianisty Lu-
boše Šrámka (který celé album aranžoval 
a produkoval) a kytaristy Pavla Berezy.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

10. 1. – 28. 2.
VÝSTAVA „SKLENICE NA PIVO“ 
Výstava pivních sklenic, které si z  cest 
po Evropě přivezl pan Josef Mastný 
z  Bohuslavic. Ke zhlédnutí na pobočce 
knihovny v Bohuslavicích – každý čtvrtek 
od 13.00 - 17.00 

Úterý 8. 1. v 14:30, studovna - čítárna
II. KURZ KRESBY - pro přihlášené

Středa 16. 1. v 17:00, přednáškový sál 
Richard Pogoda uvádí ke stým narozeni-
nám Miroslava Horníčka 
VZPOMÍNKOVÉ „HOVORY H“
Olomoucký hudební redaktor Richard 
Pogoda zasvětil celou profesní kariéru 
kabaretu a divadlu malých forem. Jako 
zpívající swingový pianista měl vzácnou 
možnost spolupracovat 12 let s nesmr-
telnou osobností českého jeviště Miro-
slavem Horníčkem. Jubilejní vzpomínání 
na společné zážitky bude okořeněno 
písněmi u klavíru, které měl M. Horní-
ček nejraději. Přednáškový sál knihovny, 
vstupné dobrovolné.

ZAKOUSNI SE DO POČÍTAČE 
Bloková výuka v oblasti počítačů (začá-
tek kurzu přelom měsíce leden/únor)   - 
informace o termínech budou upřesně-
ny v průběhu ledna. V případě zájmu se 
můžete přihlásit osobně u paní Martiny 
Hradilové, tel.: 518  614  359 nebo na 
email: detske@knihovna-kyjov.cz 
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Vždy si vybíráme 
jen to nejlepší. 

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 251 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč • Doba trvání úvěru 96 měsíců (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Úroková sazba 10,79 % p. a. • Výše měsíční splátky 3 923 Kč 
• Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 11,52 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 379 139 Kč. • Při řádném splácení bude odměna realizována formou předčasné splátky bankou s tím, že doba splácení bude jen 72 měsíců, úroková sazba 
3,90 % p. a., RPSN 4,54 % a celková částka splatná spotřebitelem 282 456 Kč. Výše měsíční splátky se nemění. Bližší podmínky odměny najdete v úvěrové smlouvě. • Odměna za řádné splácení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Převedení úvěrů a PRESTO Půjčku 
na cokoliv pro jakoukoliv výši úvěru s dobou splatnosti 96 nebo 120 měsíců (předčasná splátka bankou po 72 nebo 84 měsících), při řádném splácení klientem a neuskutečnění předčasného splacení celé ani části půjčky. Nejnižší splátka na trhu při splatnosti 6 a 7 let. • 
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
Ušetřete s PRESTO Půjčkou. 
Při řádném splácení získáte nejnižší splátku na trhu.

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz
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NA TRHU 
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Od února 2019 bude probíhat další vý-
ukový semestr. Téma přednášek bude 
upřesněno během měsíce ledna na pla-
kátech a webu knihovny. Jedná se o mo-
derní způsob výuky, kdy senioři společ-
ně sledují přednášku odborníka on-line 
v Konzultačním středisku. Je nutno při-
hlásit se  na tel.: 518 614 359 nebo na 
e-mail: detske@knihovna-kyjov.cz.

EDUCANTE

Kurz výšivky - zaměřený na vyšívání 
počítaných vytahovaných nití 
19. 1. v 9:00 - základy ažurek, 13:00 
vyšívaní formy s hodinkami
26. 1. v 9:00 - vyšívání sekáčků, 13:00 
- workshop šité krajky a „stinkování“ 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Neděle 6. 1. v 7:30, 9:00, 10:30, 18:30 
- mše svaté se svěcením křídy, vody, 
kadidla a zlata.
Středa 17. 1. od 18:15 se v prostorách 
fary v Kyjově uskuteční náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco 
více a prohloubit své znalosti, či dostat 
odpovědi na otázky, tak určitě přijďte.
Úterý 22. 1. v 18:00 - ekumenická bo-
hoslužba ve farním kostele
Sobota 26. 1. v 19:30 17. Farní ples –  
K poslechu a tanci zahraje dechová kape-
la a DJ KOBE v estrádním sále DK v Kyjo-
vě. Připraven bohatý program a losování 
o ceny. Předprodej vstupenek a místenek 
u paní Poláškové (tel.: 602 529 209) v ob-
chodě na Svatoborské 495 (8:00–12:00), 
odpoledne doma (Nětčická 2006).
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb 

ve farním kostele: Pondělí v 17:00, úte-
rý v 6:45, středa v 17:00 - mše svatá pro 
rodiny s  dětmi, čtvrtek v 18:30, pátek  
v 18:30, sobota v 6:45, neděle v 7:30, 
9:00, 10:30 a 18:30
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU

Palackého třída 64 (fara) tel.: +420 728 
759 816 (Radek Šváb) cprkyjov@ado.cz,  
www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí 10:00 – 12:00 Setkává-
ní maminek na mateřské dovolené  
u kávy, ale především nad Biblí – „Mod-
litby matek“. 
Každý sudý čtvrtek 18:00 –19:00 Tanče-
ní a rozjímání při poslechu žalmů – Izra-
elské tance. Více u Heleny Pauerové, 
tel. 727 810 705.
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vyznání  
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz
 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Nětčice 
u sila, ww.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
Úterý 8. 1. 9:30 – 11:30 - Zasněžená 
krajina
Středa 9. 1. 16:00 – 18:00 - Lednové 
tvoření
Čtvrtek 10. 1. 9:30 – 11:30 - Rukavice
Úterý 15. 1. 9:30 – 11:30 – Sněhulák
Středa 16. 1. 16:00 – 18:00 - Keramika
Čtvrtek 17. 1. 9:30 – 11:30 - Krmítko

Úterý 22. 1. 9:30 – 11:30 - Tučňák
Středa 23. 1. 16:00 – 18:00 - Lednové 
tvoření
Čtvrtek 24. 1. 9:30 – 11:30 - Sněhová 
vločka
Úterý 29. 1. 9:30 – 11:30 - Brusle
Středa 30. 1. 16:00 – 18:00 - Keramika
Čtvrtek 31. 1. 9:30 – 11:30 - Lední 
medvěd
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Najdete nás, za plátnem letního kina 
na adrese Sv. Čecha 280, Kyjov, tel.: 
777 128 849, nebo e-mail: barka@kyjov.
charita.cz.
11. 1. - malování na výkres
18. 1. - parlament
25. 1. - placky na triko
Každé úterý od 16:00 do 17:00 - fotbal 
v hale ZŠ Komenského
Besedy na téma každé pondělí, biják ka-
ždý pátek   
Otvírací doba klubu: denně 13:00 – 
17:00  (v pátek a ve středu je klub určen 
pouze pro děti od 7 do 14 let)

VYCHÁZKY S TURISTY

8. 1. Milotice – rozcestí Malá strana – 
 Vlkoš (6,3 km), 9:14 - bus
15. 1. Penzion Boršov – Bohuslavice – 
 Boršov (7 km), 9:00, pěšky
22. 1. Haluzice – studánka Bezdýnka – 
 Nemotice (8,6 km), 8:26, vlak
29. 1. Ratíškovice, zast. U hájenky – 
 Dubňany (5,7 km), 9:14, bus

Kulturní pozvánky

placená inzerce
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Kyjov zažil Advent a Vánoce bohaté na kulturní akce
JEŽÍŠKOVA POŠTA
Během slavnostního zahájení 
Adventu mohly děti využít Je-
žíškovu poštu a poprosit tak  
o vysněný dárek.

ŘEMESLA V MUZEU
Vlastivědné muzeum pořádá každo-
ročně před vánocemi ukázky řemesel 
našich předků. Třídenního maratonu 
se letos zúčastnili například řezbáři 
manželé František a Marcela Slavíko-
vi. U jejich stolku si děti mohly vystři-
hnout vlastní figurku do betlému.

DEBRUJÁŘI
Předvánoční tvoření si připravili i de-
brujáři na prvním stupni ZŠ Komen-
ského. Návštěvníci této akce si odsud 
mohli odnést vlastnoručně vyrobené 
dárky nebo vánoční dekoraci, ale také 
mohli sledovat pokusy a dozvědět se 
něco o fyzice či chemii.

GYMNASTKA
ROKU
Mnohé organizace, které 
pracují s dětmi, uspořáda-
ly své předvánoční pořa-
dy. Například gymnastický 
oddíl GaTa Kyjov vyhlašo-
val Gymnastku roku. Stala 
se jí devítiletá vicemistryně 
ČR Adéla Hylšová.

MÁM DOBROU PRÁCI A CO TY?
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KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

SLEDUJTE NÁS

 Náplň práce: konstrukční činnost a tvorba cenových nabídek, práce
v programech KLAES, LOGICAL, okrajově dle potřeby v CAD

 cenotvorba v oblasti rámových, fasádních a požárních 
konstrukcí s částečným přesahem do oblasti elektro s danou 
problematikou související 

 Požadujeme: SŠ / VŠ technického směru (elektro), vyhláška 50 
 pokročilá znalost MS Office (Word, Excel, Outlook)
 znalost v programu CAD, CAM
 technické myšlení, orientace v technické dokumentaci
 samostatnost, odpovědnost, loajalita
 organizační a komunikační schopnosti

 Výhodou: praxe v oboru výhodou 
 zkušenost s konstrukčním programem KLAES, LOGICAL, CAD

 Nabízíme: perspektivní a odpovědnou práci ve stabilní společnosti
 hlavní pracovní poměr
 odpovídající finanční ohodnocení
 možnost dalšího vzdělání a profesního růstu
 23 dnů ŘD

 Nástup:        možný ihned / dle dohody

 Životopisy zasílejte na: jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště: RI OKNA a.s., Úkolky 1055, Bzenec 

Mob.: +420 702 151 089

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

REFERENT TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ 
SPECIALIZACE ELEKTRO

Pro naši společnost
RI OKNA a.s. ve Bzenci hledáme vhodné uchazeče na pozici

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

www.modaprostejov.cz

Likvidujeme! Ano, likvidujeme za velmi výhodné ceny naprosto 
všechny obleky, pánské a dámské kabáty v širokém sortimentu 
velikostí! Skutečně, velký výběr pro každého. Obleky v super 
cenách od 199,- Kč! Kabáty se slevou až 50 %! Nabízíme i šály, 
kravaty, košile, kalhoty, pásky... Přijďte, těšíme se na Vás! 

LIKVIDACE!
OBLEK
1.000 Kčmínus
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